CÂMARA MUNTCIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÀO

Realizada aos cezoito dias do mês de setembro do ano de dors mil e dezessete. às

dezoito horas no local próprro para reuniões onde estavam presentes os vereadores:

Zé Menegusso, Gusto Juninho e Marcio Bosa. lniciada a reunião, os Vereadores

so[citaram o auxilro da Assessoria Jurídica da Casa, Srs., Andreson Lopes Morais,

Eduardo Brugnollo Mazarotto, Roberto de Paula. onde analisaram o conteúdo do:

Proieto Leoisla tiv o no 01412017 Súmula: "Concede recomposição anual de 4,51%

aos servidores públicos efetivos e comissionados do Poder Legislativo do

Municipio de Campo Magro, com fundamento no art. 37, inciso X da Constítuição

Federal do Brasil de '1988, na forma que dispõe". Ptoieto Legislativo n" 0'1512017

Súmula: "Altera dispositivo da Lei 879/2015". Proiêto de Lei no 032120'17 de 11 de

setembro de 2017 Súmula: Autoriza o Poder Executivo Munaci pal a Abrir Crédito

Adicional Suplernentar no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), no

Orçamento Geral do Municipio, autorizado pe la Lei 945/20í6". Emenda no 012 ao

Projeto Legislativo n' 012/2017 Súmula: lnstitui o programa "Troque o óleo

usado por saúde" e dá outras providências. Após estudo minucioso do conteúdo do

referido texto do PÍojeto chegaram à conclusão de que está dentro da legalidade e

constitucronalidade. portanto optaram pelo parecer favorável por unanimrdade

ZE EN EGU S SO
Presidente

GU O JUNINHO
Relator

Lido no
do dia

Ex a Sessão lvlem
v

RuaSilvestreJarek,l20'Centro'83535-000'Fone:(4113677-'1253
CãÃpo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro'pr'gov'br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÀO DE ECONOMTA FTNANÇAS E F|SCAL|ZAÇÃO

Realizada aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, as

dezessete horas, no rocal próprio para reuniôes onde estavam presentes os

Vereadores: ROBERTO LEAL, SANDRO DIAS E ARV|NHO. Iniciada a reuniáo, os

Vereadores sol citaram o auxrlio da Assessoria Juridica da Casa, Srs., Anderson de

Morais Lopes, Eduardo Brugnolo [/azarotto e Roberto de paula, onde analisaram o

conteúdo do. Proieto Leqislativo no 0.14/2017 Súmula: ,,Concede recomposição
anual de 4,51% aos servidores públicos efetivos e comissionados do poder

Legislativo do Município de Campo Magro, com fundamento no art. 37, inciso X

da Constituição FedeÍal do Brasil de 1988, na forma que dispõe',. proieto

Leqislativo no 01 512017 Súmula: "Altera dispositivo da Lei 879/2015". Proieto de

Lei no 03 17 de 11 de setemb Ío de 2017 Súmula: Autoriza o Poder Executivo
Municipal a Abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 130.000,00

(cento e trinta mil reais), no Orçamento Geral do Municipio, autorizado pela Lei

945/2016". Apris estudo minucioso do conteúdo do reÍerido texto do projeto

chegaram à corclusão de que está dentro da legalidade e constitucionalidade.

portanto optaram pelo parecer favorável por unanimidade.

R TO LEAL
Presrdente

S IAS
Relator

NHO
Membro

Ex daSessãrn

d

Lido
do

0

2

RuaSilvestreJarek,l20'Centro-83535-000-Fone:(4113677-'1253
ôàÀpo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro'pr'gov'br

.r1l/l\\\i